[image: image1.png]

Совет депутатов
Печенковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от   26.12.2019  № 50
Об утверждении передаточных актов
в связи с  реорганизацией Администрации Печенковского сельского поселения в форме присоединения к ней Администрации Погорельского сельского поселения и Администрации Заозерского сельского поселения
В соответствии со статьей 59 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 31.12.2004 N 903 «Об утверждении Правил составления передаточного (разделительного) акта по имущественным обязательствам органов местного самоуправления, Совет депутатов Печенковского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить передаточный акт, составленный в связи с реорганизацией Администрации Печенковского сельского поселения (ИНН: 6701005255), расположенной по адресу: 216286 Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, д.Печенки, путем присоединения к ней Администрации Погорельского сельского поселения (ИНН: 6701005819), расположенной по адресу: 216285 Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, д.Погорелье, согласно Приложению №1.
2. Утвердить передаточный акт, составленный в связи с реорганизацией Администрации Печенковского сельского поселения (ИНН: 6701005255), расположенной по адресу: 216286 Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, д.Печенки, путем присоединения к ней Администрации Заозерского сельского поселения (ИНН: 6701005262), расположенной по адресу: 216282 Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, д.Заозерье, согласно Приложению №2.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Печенковское сельское поселение                                                      Р.Н.Свисто
Приложение №1

Утвержден

решением Совета депутатов

Печенковского сельского поселения
от 26.12.2019  № 50

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

в связи с реорганизацией Администрации Печенковского сельского поселения в форме присоединения к ней Администрации Погорельского сельского поселения
Смоленская область

Велижский район

д.Печенки                                                                                                                 «____» декабря 2019 г.

Настоящий передаточный акт составлен в соответствие с положениямистатьей 59 Гражданского кодекса Российской Федерации в связи с реорганизацией Администрации Печенковского сельского поселения (ОГРН: 1056745998374;  ИНН: 6701005209; КПП: 670101001), расположенной по адресу: 216286 Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, д.Печенки, путем присоединения к ней Администрации Погорельского сельского поселения (ОГРН: 1056745998430;   ИНН: 6701005199; КПП: 670101001 ), расположенного по адресу: 216285 Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, д.Погорелье, на основании:

1) Закон субъекта Российской Федерации об определении границы вновь образованного муниципального образования Печенковское сельское поселение - закон Смоленской области от 20.12.2018 №181-з «О внесении изменений в областной закон «О наделении статусом муниципального района муниципального образования «Велижский район», об установлении границ муниципальных образований, территории которых входят в его состав, и наделении их соответствующим статусом»

2) Решение о реорганизации -  решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 24.07.2019 №16 «О реорганизации Администрации  Печенковского сельского поселения,  Администрации Погорельского сельского поселения и Администрации Заозерского сельского поселения, в форме присоединения к Администрации Печенковского сельского поселения».
Администрация Печенковского сельского поселения является правопреемником Администрации Погорельского сельского поселения, принимает ее активы и пассивы, а также все права и обязанности.

1.Структурный состав активов, передаваемых в соответствии с настоящим актом:
1) Основные средства по остаточной стоимости - __________руб.  (Приложение №1.Список основных средств, находящихся на балансе с указанием начисленного износа).
2) Нематериальные активы по остаточной стоимости - _______ руб. (Приложение №2.Список нематериальных активов, находящихся на балансе с указанием начисленного износа).

3) Малоценный быстроизнашивающийся инвентарь по остаточной стоимости -_________ руб. (Приложение №3.Список МБП, находящихся на балансе, с указанием начисленного износа).
4) Денежные средства, находящиеся на расчетном счете - ____________ .
5) Расчеты с дебиторами (покупатели и заказчики) - _________ руб. (если есть - указать, в отношении кого дебиторская задолженность)
6) Расчеты с подотчетными лицами - _______ руб. (если есть – подотчетные лица)
2.Все обязательства Администрации Погорельского сельского поселения по расчетам с кредиторами переходят к Администрации Печенковского сельского поселения как к правопреемнику, в соответствии со следующим списком:
1) Перед бюджетом - ____________ руб. (указать вид начислений на ______ 2019г.).
2) Перед прочими кредиторами - ____________ руб.  (Приложение №4.Список прочей кредиторской задолженности).
3) Перед внебюджетными фондами - ____________ руб.  (Приложение №5.Список задолженности перед внебюджетными фондами).

4) По оплате труда  - ____________ руб.

3.Администрации Погорельского сельского поселения передает Администрации Печенковского сельского поселения  все права и обязанности по всем договорам на _________ 2019.
4.Администрации Погорельского сельского поселения передает Администрации Печенковского сельского поселения находящуюся у нее на 27.12.2019 документацию согласно описи.

	Имущество и обязательства передал

Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение

____________________Р.Н.Свисто
(должность и  ФИО специалиста Администрации Погорельского с.п с обязанностями бухгалтера)

___________________

	Имущество и обязательства принял

Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение

____________________Р.Н.Свисто
(должность и  ФИО специалиста Администрации Печенковского с.п с обязанностями бухгалтера)

___________________

Приложение №2

Утвержден

решением Совета депутатов

Печенковского сельского поселения
от 26.12.2019   №50

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

в связи с реорганизацией Администрации Печенковского сельского поселения в форме присоединения к ней Администрации Заозерского сельского поселения
Смоленская область

Велижский район

д.Печенки                                                                                                                 «____» декабря 2019 г.

Настоящий передаточный акт составлен в соответствие с положениямистатьей 59 Гражданского кодекса Российской Федерации в связи с реорганизацией Администрации Печенковского сельского поселения (ОГРН: 1056745998374;  ИНН: 6701005209; КПП: 670101001), расположенной по адресу: 216286 Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, д.Печенки, путем присоединения к ней Администрации Заозерского сельского поселения (ОГРН: 056745998363;   ИНН: 6701005262;  КПП: 670101001 ), расположенного по адресу: 216282 Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, д.Заозерье, на основании:

1) Закон субъекта Российской Федерации об определении границы вновь образованного муниципального образования Печенковское сельское поселение - закон Смоленской области от 20.12.2018 №181-з «О внесении изменений в областной закон «О наделении статусом муниципального района муниципального образования «Велижский район», об установлении границ муниципальных образований, территории которых входят в его состав, и наделении их соответствующим статусом»

2) Решение о реорганизации -  решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 24.07.2019 №16 «О реорганизации Администрации  Печенковского сельского поселения,  Администрации Погорельского сельского поселения и Администрации Заозерского сельского поселения, в форме присоединения к Администрации Печенковского сельского поселения».
Администрация Печенковского сельского поселения является правопреемником Администрации Заозерского сельского поселения, принимает ее активы и пассивы, а также все права и обязанности.

1.Структурный состав активов, передаваемых в соответствии с настоящим актом:
1) Основные средства по остаточной стоимости - __________руб.  (Приложение №1.Список основных средств, находящихся на балансе с указанием начисленного износа).
2) Нематериальные активы по остаточной стоимости - _______ руб. (Приложение №2.Список нематериальных активов, находящихся на балансе с указанием начисленного износа).
3) Малоценный быстроизнашивающийся инвентарь по остаточной стоимости -_________ руб. (Приложение №3.Список МБП, находящихся на балансе, с указанием начисленного износа).
4) Денежные средства, находящиеся на расчетном счете - ____________ .

5) Расчеты с дебиторами (покупатели и заказчики) - _________ руб. (если есть - указать, в отношении кого дебиторская задолженность)
6) Расчеты с подотчетными лицами - _______ руб. (если есть – подотчетные лица)

2.Все обязательства Администрации Заозерского сельского поселения по расчетам с кредиторами переходят к Администрации Печенковского сельского поселения как к правопреемнику, в соответствии со следующим списком:
1) Перед бюджетом - ____________ руб. (указать вид начислений на ______ 2019г.).
2) Перед прочими кредиторами - ____________ руб.  (Приложение №4.Список прочей кредиторской задолженности).

3) Перед внебюджетными фондами - ____________ руб.  (Приложение №5.Список задолженности перед внебюджетными фондами).

4) По оплате труда  - ____________ руб.

3.Администрации Заозерского сельского поселения передает Администрации Печенковского сельского поселения  все права и обязанности по всем договорам на _______2019г.

4.Администрации Заозерского сельского поселения передает Администрации Печенковского сельского поселения находящуюся у нее на ______2019 документацию согласно описи.

	Имущество и обязательства передал

Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение

____________________Р.Н.Свисто
(должность и  ФИО специалиста Администрации Заозерского с.п с обязанностями бухгалтера)

___________________

	Имущество и обязательства принял

Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение

____________________Р.Н.Свисто
(должность и  ФИО специалиста Администрации Печенковского с.п с обязанностями бухгалтера)

___________________